УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия,
председатель Оргкомитета конкурса

_____________ А.С.Челтыгмашев

«12» мая 2022г.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания организационного комитета по проведению III районного конкурса «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района»

«12» мая 2022г.					                          Малый зал
		          					      Администрации Аскизского района

Председательствовал:

	Челтыгмашев
Александр Сергеевич

	председатель Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия, председатель организационного комитета.

Присутствовали:

	Симаткин
Вячеслав Иванович
	заместитель главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия, заместитель председателя организационного комитета;

	Тиникова
Екатерина Михайловна
	ведущий специалист отдела по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия, секретарь организационного комитета;

	Барашкова
Келемана Васильевна
	начальник МКУ «Управление культуры администрации Аскизского района Республики Хакасия»;

	Золотарева
Татьяна Михайловна

	заведующий отделом по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия;

	Маковкина
Татьяна Юрьевна

Миллер
Тарина Сергеевна

	заведующий муниципальным архивом Администрации Аскизского района Республики Хакасия;

председатель Общественной палаты муниципального образования Аскизский район;

	Тохтобина
Алевтина Алексеевна

Шроо
Юлия Петровна
	председатель Совета ветеранов Аскизского района;

начальник пресс-службы Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

1. О подведении итогов второго этапа
III районного конкурса «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района» (далее – Конкурс)
А.С.Челтыгмашев

Заслушав выступления и просмотрев мультимедийные презентации участников второго этапа Конкурса члены Оргкомитета общим голосованием РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить состав органов территориального общественного самоуправления I номинации «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования городского поселения и сельского поселения «Благоустройство дворовых территорий (тротуары, озеленение) и общественных пространств (скверы, парки, аллеи)», занявших по итогам второго этапа Конкурса первое, второе и третье места в следующем порядке:

	Место
	Наименование ТОС
	Премиальная сумма

	1
	Горького 1А, с.Аскиз
	200 тыс. руб.

	2
	Таёжный, рп Вершина Теи
	150 тыс. руб.

	3
	Наш дворик, рп Вершина Теи
	100 тыс. руб.

1.2. Утвердить состав органов территориального общественного самоуправления II номинации «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования городского поселения и сельского поселения «Установка спортивных, детских площадок, малых архитектурных форм», занявших по итогам второго этапа Конкурса первое, второе и третье места в следующем порядке:

	Место
	Наименование ТОС
	Премиальная сумма

	1
	Пай хазын, д.Нижняя Тея
	200 тыс. руб.

	2
	Счастливое детство, рп Вершина Теи
	150 тыс. руб.

	3
	Радуга, с.Пуланколь
	100 тыс. руб.

1.3. Утвердить состав органов территориального общественного самоуправления III номинации «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования городского поселения и сельского поселения «Мероприятия по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества», занявших по итогам второго этапа Конкурса первое, второе и третье места в следующем порядке:

	Место
	Наименование ТОС
	Премиальная сумма

	1
	Дружба, с.Аскиз
	200 тыс. руб.

	2
	Таёжный, рп Вершина Теи
	150 тыс. руб.

	3
	Ынархас, аал Усть-Таштып
	100 тыс. руб.

1.4. Отделу по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия (Т.М. Золотарева):
1.4.1. разместить до 20.05.2022 года на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия информацию об итогах Конкурса;
[bookmark: _GoBack]1.4.2. подготовить проект постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Аскизского района в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления на 2022 год по итогам Конкурса;
1.4.3. заключить соглашения о предоставлении финансовых средств (иного межбюджетного трансферта) из бюджета муниципального образования Аскизский район в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и развития территориального общественного самоуправления.
1.5. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) – победителям Конкурса обеспечить в соответствии со сроками, указанными в паспортах социально значимых проектов (далее – проекты), эффективное и целевое использование средств районного бюджета на реализацию этих проектов.

Секретарь Оргкомитета						                Е.М.Тиникова